

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS SANEADO - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO.													Desvio Padrão	Coef. de variação %		
Item	Ord	UN	Especificação	ARP 030/2022-TJPA-CORRIGIDA (IPCA)	ARP 52/2023- PREF. MUNIC. DE MASSARANDUBA-SC CORRIGIDO (IPCA)	ARP 002/2020-TCM-PA-CORRIGIDO (IPCA)	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023-SECULT-PA	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-UFMG	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023-PREF. MUN. DE AURORA DO PARÁ	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-MPPA	MOREIRA GODDY COMERCIO E SERVIÇOS BUSINESS-CNPJ 15.534.401/0001-07	DONNA J EVENTOS ERRELI EPP CNPJ 13.850.032/0001-75			Média Saneada (Valor de Referência)	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL (12 MESES)		
1	45	UND	Mesa com os pés de ferro, tampo em MDF e/ou vidro e/ou espelho, deverão ser na forma retangular e/ou redonda que acomodem entre 8 a 10 pessoas.	R\$ 49,56									R\$ 49,56	R\$ 2.230,20	#DIV/0!	#DIV/0!
2	45	UND	Mesa em PVC, para 04 pessoas, quadrada ou redonda, na cor branca, empilhável.							R\$ 32,25		R\$ 30,00	R\$ 31,13	R\$ 1.400,85	1,59	5,11
3	30	UND	Mesa quadrada, em madeira natural, medindo aproximadamente 1,5m x 1,5m.	R\$ 71,24								R\$ 80,00	R\$ 75,62	R\$ 2.288,60	6,19	8,19
4	30	UND	Mesa retangular com estrutura de ferro e tampo de laminado metálico, medindo aproximadamente 1,5m x 0,45m.	R\$ 69,17									R\$ 69,17	R\$ 2.075,10	#DIV/0!	#DIV/0!
5	35	UND	Mesa retangular em madeira natural (impacto) medindo aproximadamente 2m x 1m.							R\$ 53,75			R\$ 53,75	R\$ 1.881,25	#DIV/0!	#DIV/0!
6	25	UND	Mesa retangular em vidro (impacto) medindo aproximadamente 2m x 1m.	R\$ 82,08						R\$ 75,25			R\$ 78,67	R\$ 1.966,75	4,83	6,14
7	22	UND	Toalha de mesa redonda, em tecido, com diâmetro de 2m a 3m, de cor crua ou colorida, conforme solicitação do Contratante.	R\$ 21,68	R\$ 28,67					R\$ 22,00			R\$ 24,12	R\$ 530,64	3,95	16,38
8	30	UND	Toalha de mesa quadrada, em tecido, medindo 1,50 x 1,40m de cor crua ou colorida, conforme solicitação do Contratante.						R\$ 22,00	R\$ 32,25	R\$ 25,00	R\$ 26,42	R\$ 792,60	5,27	19,95	
9	30	UND	Toalha de mesa quadrada, em tecido, na cor crua ou colorida, tamanhos 1,40m x 1,40m e/ou 1,80m x 1,80m, conforme solicitação do Contratante.	R\$ 37,17						R\$ 32,25	R\$ 25,00	R\$ 31,47	R\$ 944,10	6,12	19,45	
10	25	UND	Toalha em algodão brocado e/ou gorgorão e/ou cetim, entre outros, deverão ser nas formas retangulares e/ou redondas, medindo 3m x 3m, passada, nas cores variadas, para mesas de 8 a 10 pessoas.	R\$ 20,13									R\$ 20,13	R\$ 503,25	#DIV/0!	#DIV/0!
11	5	UND	Toalhas de mesa de reunião ou diretora.	R\$ 32,01								R\$ 40,00	R\$ 36,01	R\$ 180,05	5,65	15,69
12	5	UND	Toalhas para mesa de honra.	R\$ 44,39								R\$ 40,00	R\$ 42,20	R\$ 211,00	3,1	7,35
13	15	UND	Toalhas para mesa medindo 2,20m x 0,80m, cor a ser definida pelo contratante.	R\$ 32,01								R\$ 40,00	R\$ 36,01	R\$ 540,15	5,65	15,69
14	130	UND	Souplast em plástico, nas cores variadas, conforme solicitação do Contratante	R\$ 2,79									R\$ 2,79	R\$ 334,80	#DIV/0!	#DIV/0!
15	20	UND	Arranjo pequeno, com flores naturais, contendo no mínimo 20 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos.	R\$ 86,73	R\$ 83,91								R\$ 85,32	R\$ 1.706,40	1,99	2,33
16	15	UND	Arranjo médio, com flores naturais, contendo no mínimo 30 rosas, nas cores variadas e folhagens para completar os arranjos.	R\$ 128,02	R\$ 142,64								R\$ 135,33	R\$ 2.029,95	10,34	7,64
17	7	UND	Arranjo grande, com 40 rosas naturais nas cores champagne, rosas, vermelhas e/ou amarelas, para mesas buffets. Arranjos com folhagens naturais.	R\$ 140,41									R\$ 140,41	R\$ 982,87	#DIV/0!	#DIV/0!
18	7	UND	Arranjo de flores nobres naturais: gérbera, lírio, boca de leão, cravina, alstroeméria, gypsophila, crisântemo, medindo 60cm x 20cm, para entrada de eventos.							R\$ 489,00	R\$ 670,80		R\$ 579,90	R\$ 4.059,30	128,55	22,17
19	20	UND	Flores nobres: lírio, boca de leão, lisianthus, alstroeméria, gypsophila, aster, tango ou rosas naturais. Pacote com 20 unidades.	R\$ 174,48						R\$ 290,00	R\$ 236,50	R\$ 200,00	R\$ 225,25	R\$ 4.505,00	50,11	22,25
20	50	UND	Folhagens naturais de avencão, murta, eucalipto, aspargo, vassourinha e tusa. Pacote com 10 unidades.							R\$ 129,00	R\$ 150,00	R\$ 139,50	R\$ 6.975,00	14,85	10,65	
21	20	UND	Espuma floral tipo tijolinho com 24 unidades.	R\$ 67,76						R\$ 118,25			R\$ 103,01	R\$ 2.060,20	21,56	20,93
22	25	UND	Arranjo leque com flores mistas: flores do campo mais flores nobres: lírio, boca de leão, lisianthus, alstroeméria, gypsophila, rosas naturais em espuma floral, medindo 1m de diâmetro, para chão em frente à mesa central de eventos.	R\$ 588,49						R\$ 836,35			R\$ 712,42	R\$ 17.810,50	175,26	24,6
23	15	UND	Arranjo solene de flores naturais nobres: lírio, boca de leão, lisianthus, alstroeméria, gypsophila, rosas naturais em espuma floral, para chão de mesa de honra, em formato jardineira com aproximadamente 1 metro de comprimento e 50 cm de altura.	R\$ 846,60						R\$ 1.053,50			R\$ 950,05	R\$ 14.250,75	146,3	15,4
24	25	UND	Arranjo solene de flores nobres: lírio, boca de leão, lisianthus, alstroeméria, gypsophila, rosas naturais em espuma floral, para chão de mesa de honra, em formato jardineira com aproximadamente 7 metros de comprimento e 50 cm de altura.	R\$ 4.645,98							R\$ 6.500,00	R\$ 5.572,99	R\$ 139.324,76	1310,99	23,52	
25	25	UND	Arranjo solene de flores naturais campestre, em espuma floral, para mesa, em formato jardineira "em cascata" com aproximadamente 30cm de comprimento e 15 cm de altura.							R\$ 1.064,25	R\$ 800,00	R\$ 932,13	R\$ 23.303,25	186,85	20,05	
26	10	UND	Arranjo informal de flores naturais campestre, em espuma floral, para mesa, medindo aproximadamente 20 cm de comprimento e 30 cm de altura com vaso de vidro ou cachepot de madeira trabalhada.	R\$ 139,38									R\$ 139,38	R\$ 1.393,80	#DIV/0!	#DIV/0!
27	6	UND	Arranjo informal de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa, medindo aproximadamente 20cm de comprimento e 30cm de altura com vaso de vidro ou cachepot de madeira trabalhada.	R\$ 104,28	R\$ 112,67								R\$ 108,48	R\$ 650,88	5,93	5,47



28	6	UND	Arquivo informal de flores naturais campestres, em espuma floral, para mesa, com aproximadamente 30 cm de comprimento por 70 cm de altura, em vaso de vidro medindo aproximadamente 60 cm de altura.	R\$	154,87		R\$	179,80						R\$	167,34	R\$	1.004,04	17,63	10,54	
29	6	UND	Arquivo informal de flores naturais tropical, em espuma floral, para mesa, com aproximadamente 30 cm de comprimento por 70 cm de altura, em vaso de vidro medindo aproximadamente 60 cm de altura.	R\$	184,81									R\$	184,81	R\$	1.108,86	#DIV/0!	#DIV/0!	
30	6	UND	Centro de mesas regionais, nos tamanhos de 20 cm de largura e 10 cm de altura, contendo até 2 brinquedos de mirim pequenos (cobras, canoas, bate-bate, passarinhos, entre outros modelos)						R\$	677,25	R\$	650,00	R\$	663,63	R\$	3.981,78	19,27	2,9		
31	18	UND	Centro de mesa, grande, medindo 1m de diâmetro, para o meio da mesa, com flores nobres naturais: gérbera, lírio, boca de leão, cravina, alstroeméria, gypsophila, crisântemo.	R\$	236,43						R\$	200,00	R\$	218,22	R\$	3.927,96	25,76	11,8		
32	18	UND	Centro de mesa, pequeno, medindo 50cm de diâmetro, para o meio da mesa, com flores nobres naturais: gérbera, lírio, boca de leão, cravina, alstroeméria, gypsophila, crisântemo.	R\$	270,65							R\$	250,00	R\$	260,33	R\$	4.685,94	14,6	5,61	
33	40	UND	Coroa funebre especial, grande, medindo 90cm x 1,50m, com flores nobres naturais: gladiolos, rosas, lírios e gérberas.						R\$	1.096,50	R\$	1.200,00	R\$	1.148,25	R\$	45.930,00	73,19	6,37		
34	20	UND	Coroa funebre, média, medindo 50cm x 90cm, com flores do campo naturais.	R\$	420,20		R\$	335,63						R\$	377,02	R\$	7.558,40	59,8	15,82	
35	20	UND	Coroa funebre, pequena, medindo 30cm x 60cm, com flores do campo naturais.							R\$	817,00	R\$	800,00	R\$	808,50	R\$	16.170,00	12,02	1,49	
36	20	UND	Orquídea plantada em vaso plástico, decorada em cachepot de madeira rústica ou pintada em cores variadas: parda, vermelha, branca, medindo 20 x 15cm.	R\$	134,42							R\$	130,00	R\$	132,21	R\$	2.644,20	3,13	2,37	
37	20	UND	Orquídea plantada em vaso plástico, decorada em cachepot de vidro padrão, transparente, medindo 20 x 15cm.	R\$	64,01									R\$	64,01	R\$	1.280,20	#DIV/0!	#DIV/0!	
38	10	UND	Orquídea plantada em vaso plástico, decorada em cachepot de madeira em cores variadas: parda, vermelha, branca, medindo 20 x 15cm.	R\$	69,17									R\$	69,17	R\$	691,70	#DIV/0!	#DIV/0!	
39	30	UND	Vaso ornamental grande para decoração das áreas de circulação, com planta natural, com cachepot de madeira.								R\$	110,00	R\$	110,00	R\$	1.100,00	#DIV/0!	#DIV/0!		
40	10	UND	Vaso ornamental grande para decoração das áreas de circulação, com planta natural, com cachepot de vidro.								R\$	200,00	R\$	200,00	R\$	2.000,00	#DIV/0!	#DIV/0!		
41	10	UND	Vaso ornamental grande com plantas altas (ex palmeiras, ficos ou outras espécies para decoração de áreas de circulação).								R\$	110,00	R\$	110,00	R\$	1.100,00	#DIV/0!	#DIV/0!		
42	2	UND	Balcão para recepção.								R\$	150,00	R\$	150,00	R\$	300,00	#DIV/0!	#DIV/0!		
43	2	UND	Balcão guarda-volumes.								R\$	150,00	R\$	150,00	R\$	300,00	#DIV/0!	#DIV/0!		
44	3	UND	Barracas medindo: 1,80m x 1,60m.								R\$	120,00	R\$	120,00	R\$	360,00	#DIV/0!	#DIV/0!		
45	2	UND	Box Truss Q30 em estrutura em alumínio para suportar painéis de fundo de palco e/ou telas de projeção e similares, incluindo o serviço de instalação das lonas de plotagem e/ou telas de projeção e similares.	R\$	1.135,69									R\$	1.135,69	R\$	2.271,38	#DIV/0!	#DIV/0!	
46	30	UND	Cordão de isolamento, tipo unilite.	R\$	46,65									R\$	46,65	R\$	1.399,50	#DIV/0!	#DIV/0!	
47	9	UND	Puff quadrado com medidas aproximadas de 0,45cm x 0,45cm revestido de couro sintético de cores diversas.	R\$	19,05									R\$	19,05	R\$	171,45	#DIV/0!	#DIV/0!	
48	300	UND	Cadeira em PVC, branca, com encosto, sem braço, empilhável.			R\$	9,94			R\$	10,75			R\$	10,35	R\$	3.105,00	0,57	5,51	
49	400	UND	Cadeiras tipo Tiffany, em policarbonato, nos modelos cristal e/ou madeira e/ou branco e/ou rosa.	R\$	12,91									R\$	12,91	R\$	5.164,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
50	400	UND	Cadeiras em estrutura em aço, acolchoadas em tecido preto, sí' braço, ou similar.	R\$	6,19									R\$	7,00	R\$	2.640,00	0,57	8,64	
51	300	UND	Cadeiras em estrutura em aço, acolchoadas em tecido preto, sí' braço, ou similar.	R\$	20,13									R\$	20,13	R\$	6.039,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
52	10	UND	Potirona com braços, acolchoada, medindo aproximadamente 80 cm de comprimento e 50 cm de largura, nas cores branca, bege e preta ou modelo similar.	R\$	123,89	R\$	110,84	R\$	85,58					R\$	106,77	R\$	1.067,70	19,48	18,24	
53	50	UND	Lyra tensionada para revestimento de mesas, fundo de palco e ornamentação em geral. Medidas a serem submetidas a aprovação da assessoria de cerimonial e eventos								R\$	50,00	R\$	50,00	R\$	2.500,00	#DIV/0!	#DIV/0!		
54	30	UND	Tecido sedoso que poderão ser nas seguintes cores: amarelo, bege, branco, pérola e preto, nos seguintes tamanhos: TAMANHO GRANDE.									R\$	40,00	R\$	40,00	R\$	1.200,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
55	10	UND	Cortina de voil na cor branca, em estrutura de auto-sustentação, medindo aproximadamente 3 metros de altura e 2metros de largura ou similar.										R\$	55,00	R\$	55,00	R\$	550,00	#DIV/0!	#DIV/0!
56	15	UND	Fundo de palco em vinil com impressão em policromia.	R\$	619,46									R\$	619,46	R\$	9.291,90	#DIV/0!	#DIV/0!	
57	10	UND	Plasma em acrílico.										R\$	30,00	R\$	300,00	#DIV/0!	#DIV/0!		
58	10	UND	Fenda Fechada 5m x 5m, Pé direito 2,5m.						R\$	2.580,00	R\$	3.000,00	R\$	2.790,00	R\$	27.900,00	296,98	10,64		
59	500	UND	Cadeiras medalhão lisa sem braço Capucino ferro liso	R\$	39,75							R\$	40,00	R\$	39,88	R\$	19.940,00	0,18	0,45	
60	1	UND	Palco -praticável medindo 3 x 4 m² e 0,5 mts de altura com escada móvel.							R\$	3.225,00			R\$	3.225,00	R\$	9.675,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
61	10	UND	Banheiros químicos (masculino e feminino) standard com: Teto translúcido; Respiradorio no teto; Identificador de ocupação; Caixa de dejetos com assento; Mistério (no modelo masculino); Pia (exclusividade AB Service) Manutenção Higiene e renovação de higiene.			R\$	250,00	R\$	290,00	R\$	320,00				R\$	286,67	R\$	2.866,70	35,12	12,25



TJPAPRO202301057V01



62	50	UND	Guarda-Sol tipo ombrellone com 2,5 mts de diâmetro em tecido de proteção UV, cores preta ou branca.								R\$	180,00	R\$	180,00	R\$	9.000,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
<b>TOTAL GLOBAL (12 MESES)</b>																#DIV/0!	#DIV/0!		
																R\$	434.136,70		

**Obs:** Este mapa contém apenas os preços resultantes do processo de saneamento e que se enquadram dentro do coeficiente de variação de 25% após análise crítica, conforme procedimento previsto no art. 6º, § 3º da IN n.º 73-2020-ME.

Cotação feita por : Jonas Duarte



Assinado com senha por JONAS AMERICO ALVES DUARTE.  
 Use 3584328.24810330-3270 - para a consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3584328.24810330-3270>  
 Documento gerado por DANIELE DIAS MARQUES \*Data e hora: 03/08/2023 11:50

